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 مجازات های جایگزین
 یک زندان را از زندانیان خالی کرد

کرمان - رئیس دادگستری شهرستان بافت گفت: با استفاده از تسهیلات 
ارفاقــی قوه قضائیــه، مجازات های جایگزین حبــس و همچنین با صدور 
قــرار تأمین مناســب، اندرزگاه نســوان زنــدان »بافت« خالــی از زندانی و 

تعطیل شد.
به گزارش تسنیم، سجاد علیدادی سلیمانی با بیان اینکه اندرزگاه نسوان 
زندان بافت از 23اســفندماه سال گذشــته خالی از زندانی و تعطیل شده 
است، اظهار داشت: زندان شهرستان بافت با اجرای طرح های آموزشی، 
فرهنگی و توســعه اقدامات در حوزه پیشــگیری از وقوع جرم، زمینه ای را 

فراهم کرده تا از ورود مددجویان به زندان جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه تعدادی از مددجویان بند نسوان این زندان با اخذ وثیقه 
از زندان آزاد شده اند، گفت: تعدادی از این مددجویان نیز با سپری کردن 

دوران محکومیت خود از زندان رهایی یافتند.
رئیــس دادگســتری شهرســتان بافــت با اشــاره به اینکــه تعــدادی از این 
مددجویــان نیز با طرح در شــورای طبقه بندی، به  بند باز اعزام شــده اند، 
افزود: با اقدامات انجام شده و با استفاده از تسهیلات ارفاقی قوه قضائیه، 
مجازات هــای جایگزین حبــس و نیز با صدور قرار تأمین مناســب قبل از 
تعطیلات نوروزی، بند نسوان زندان بافت خالی از زندانی و تعطیل شد.

وی با اشــاره به اینکه درمجمــوع 12نفر از محکومان نســوان زندان بافت 
رأی بــاز هســتند، بیــان کرد: جرایــم مددجویان بند نســوان زنــدان بافت 

مرتبط با جرایم سرقت و مواد مخدر بوده است.

 ثبت ۳۵ هزار درخواست مردمی 
در سفر رئیس جمهور به استان خراسان رضوی

مشــهد - مســئول ســتاد پاســخگویی برخط و پردازش نامه های مردمی 
در هجدهمیــن ســفر اســتانی رئیس جمهور به خراســان رضــوی گفت: 
در جریــان این ســفر در مجموع 3۵ هــزار و ۶2۷ نامه و تماس تلفنی در 

قالب طرح مسائل و مشکلات مردمی با مسئولان ثبت شده است.
ســتاد  داشــت:  اظهــار  میرمحمــدی  ســیدمیثم  تســنیم،  گــزارش  بــه 
پاســخگویی برخط و پردازش نامه  های مردمی در خراســان رضوی از 8 
فروردیــن ماه در مشــهد مقدس تشــکیل شــد و تاکنون 24 هــزار و ۷65 
تماس تلفنی و 10 هزار و 862 نامه مردمی را در ســامانه »ســامد« ثبت 
کرده اســت.وی افزود: ستاد پاسخگویی در نمایشگاه بین المللی مشهد 
مقدس دایر اســت و 210 کاربر در قسمت پاسخگویی برخط و ثبت نامه 

و 150 کاربر نیز در قسمت پردازش نامه به فعالیت مشغول هستند.

 استقبال دانش آموزان کرمانشاهی 
از حضوری شدن مدارس

کرمانشــاه - مدیــر کل آمــوزش 
کرمانشــاه  اســتان  پــرورش  و 
خــوب  اســتقبال  بــه  اشــاره  بــا 
دانش آموزان استان از حضوری 
شــدن مدارس، گفت: ســلامت 
دانش آموزان خط قرمز دستگاه 

تعلیم و تربیت است.
مجید یزدان پناه اظهــار کرد: در 
بازدیدی که امروز)14 فروردین( 

به اتفاق معاون سیاســی استانداری کرمانشــاه به صورت سرزده از حدود 
10 مدرسه در استان داشتیم، استقبال دانش آموزان از حضور در مدارس 
در ســطح بالایــی بــود و بــه جــرأت می توانــم بگویــم حداقــل ۷0 درصد 

دانش آموزان در مدارس حاضر شده بودند.
 وی اضافــه کــرد: این میزان از حضور دانش آموزان با توجه به اینکه حتی 
در ســال های نرمال هم در روز نخســت بعد از تعطیلات نوروزی عده ای 
از دانش آمــوزان بواســطه حضور در مســافرت یا هر دلیــل دیگری غیبت 
دارند، قابل قبول است.مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمانشاه ادامه 
داد: در مدارس مناطق روستایی استان که از قبل هم آموزش ها حضوری 
بوده، مشــکلی برای حضور دانش آموزان در مدارس وجود ندارد و شاهد 

حضور حدود 100 درصدی دانش آموزان در مدارس هستیم.
وی سپس با تأکید بر آمادگی مدارس برای حضور دانش آموزان با رعایت 
پروتکل های بهداشتی، گفت: خانواده ها اطمینان خاطر داشته باشند که 
ســلامت دانش آمــوزان اولویت اول و خط قرمز دســتگاه تعلیم و تربیت 

است، لذا نگرانی از بابت حضور دانش آموزان در مدارس وجود ندارد.

 رتبه نخست سیستان و بلوچستان 
در اجرای طرح ملی مسکن

زاهدان - مدیر کل راه و شهرســازی اســتان سیستان و بلوچستان با اعلام 
اینکه براساس آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی این استان رتبه نخست 
عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مســکن را در بین استان های کشور از 
آن خود کرد، از تحویل واحدهای مســکونی طرح نهضت ملی مسکن در 

این استان به متقاضیان تا پایان سال 1۴01 خبر داد.
بــه گزارش ایســنا، عطــاءالله اکبری افــزود: واحدهای طــرح نهضت ملی 
مســکن ایــن اســتان در قالب ســاخت ۵2۵1 واحــد با میانگین پیشــرفت 
فیزیکی بیش از ۴0 درصد در حال ساخت است که براساس برنامه ریزی 

انجام شده تا پایان سال جاری تحویل متقاضیان می شود.
وی ادامه داد: همچنین در ثبت نام جدید طرح نیز 8۷ هزار و ۵۷۵ نفر از 
شهروندان استان سیستان و بلوچستان اقدام به نام نویسی کرده اند که این 
اداره کل به منظور اجرای هر چه سریع تر طرح، زمین برای اجرای دوسال 
نخست اجرای طرح را تأمین کرده است و این روند همچنان تا چشم انداز 

تعیین شده طرح ادامه دارد.

  ۵ برابر شدن تعداد شرکت های فناور 
خراسان شمالی طی ۳ سال

بجنــورد- رئیس پارک علم و فناوری خراســان شــمالی گفــت: ۶0درصد 
از واحدهــای فنــاور و دانش بنیــان اســتان در حــوزه کشــاورزی، فنــاوری 

اطلاعات)IT(، الکترونیک و هوشمندسازی فعالیت می کنند.
بــه گــزارش ایرنا، مهران گرمه با اشــاره به نوپا بودن پــارک علم و فناوری 
و جوان بودن شــرکت های دانش بنیان خراســان شــمالی افزود: در 2سال 
اخیر شاهد رشد و جهش چشــمگیری در تعداد شرکت های دانش بنیان 
بودیم و با بالغ شدن دانشگاه های استان سهم ناچیز ما در فناوری شروع 

به رشد کرد و این رشد سریع همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه شــمار شــرکت های دانش بنیان استان در 3سال گذشته 
5برابر شده است خاطرنشان کرد: شمار شرکت های دانش بنیان استان از 

۶ شرکت به 31 شرکت افزایش یافته است.
رئیــس پارک علم و فناوری خراســان شــمالی به رشــد صنایــع خلاق در 
اســتان نیز اشاره کرد و گفت: در زمینه صنایع خلاق با دارا بودن 22 واحد 
فعال در حال رقابت با استان های بزرگ و باسابقه در این عرصه هستیم 
و امــروز محموله هــای صادراتی برخــی از شــرکت های دانش بنیان ما در 

حال صدور به کشورهای اروپایی است.
وی خاطرنشان کرد: شمار اشتغال برخی شرکت های دانش بنیان استان 
به ۷00 نفر نیز می رســد و در عین حال شــرکت های مستقر در پارک علم 
و فناوری استان و مراکز رشد که شمار آنها به 1۴2 واحد فناور و 18 شرکت 

دانش بنیان می رسد نیز ۹00 نفر است.
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مــردم در تعطیلات نوروز امســال و پس 
از گذشــت 2 ســال از همه گیــری کرونــا، 
استان های غیر شمالی را در اولویت سفر 
خــود قــرار دادند. ثبــت تــردد خودرو ها 
در ســامانه حمل ونقل هوشــمند نشــان 
می دهد در این مدت بیشــترین افزایش 
تردد بین استانی نسبت به مدت مشابه 
اســتان های  بــه  مربــوط  گذشــته  ســال 
خوزســتان، بوشــهر، اصفهان، خراســان 

رضوی و هرمزگان بوده است.
مرکــز  معــاون  مخبــر«  »مهــدی 
مدیریــت راه هــای کشــور در گفت و گــو با 
»ایــران« تصریح کــرد: از 25 اســفندماه 
1400 تــا پایــان روز ســیزدهم فروردیــن 
خــودرو   ۷33 هــزارو   ۷46 جــاری  مــاه 
به خوزســتان وارد شــدند که ایــن میزان 
مشــابه  به مــدت  نســبت  ماشــین  ورود 
سال گذشــته 16۷ درصد افزایش داشته 
است.در استان بوشــهر نیز در این مدت 
888 هزارو 832 ماشــین وارد شدند که 
میزان ورود خودرو به این اســتان جنوبی 
نســبت به مدت مشابه ســال گذشته نیز 
از افزایــش 10۹ درصدی برخــوردار بوده 

است.
اســتان بعــدی که بیشــترین افزایش 
اســتان  داشــته،  را  اســتانی  بیــن  تــردد 
اصفهان بــا ورود 2 میلیــون و 20۹ هزارو 
از افزایــش ۷8  413 خــودرو اســت کــه 
درصــدی نســبت به مدت مشــابه ســال 

قبل برخوردار بوده است.
بیشــترین  کــه  بعــدی  اســتان های 
خراســان  داشــته اند  را  تــردد  افزایــش 
رضــوی بــا ورود ۹۹1 هــزارو 224 خــودرو 
و افزایــش ۷3 درصــدی تــردد نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل و هرمزگان با 
ورود 881 هــزار و312 خــودرو و افزایــش 
۷1 درصــدی تــردد بین اســتانی نســبت 

به مدت مشابه سال قبل بوده است.
این در حالی است که به گفته مخبر، 
درصــد  بــا ۹  تنهــا  اردبیــل  اســتان های 
افزایش تردد بین استانی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از کمترین افزایش تردد 
برخــوردار بــوده و پس از آن اســتان های 
کردســتان بــا 16 درصــد افزایــش تــردد، 
کرمانشــاه 22 درصد، آذربایجان شــرقی 
28 درصد و آذربایجان غربی 2۹ درصد 
کمتریــن افزایش را داشــته اند.در همین 
حــال بررســی ثبــت تــردد خودروهــا در 
دوربین هــای پــلاک خــوان اســتان های 
بیشــترین  می دهــد  نشــان  مختلــف 
ثبــت ورود و خــروج خــودرو مربــوط بــه 
استان های تهران و البرز با ورود 4 میلیون 
و 525 هــزار و 6۹8 خــودرو و خــروج 4 
میلیــون و 824 هــزارو 842 خودرو بوده، 
ایــن میزان تــردد از افزایش 4۹ درصدی 
تــردد بیــن اســتانی تهــران و البــرز از 25 
 1401 فروردیــن   13 تــا   1400 اســفندماه 
است. از ســوی دیگر پس از این استان ها 
بیشــترین ثبت ورود و خروج خــودرو در 
ایــن بازه زمانی مربوط به مرکزی با ورود 

3 میلیــون و 380 هــزارو ۹4۹ خــودرو و 
خروج 3 میلیون  و3۷4 هزار و 31 خودرو 
و قم با ورود 3 میلیون و 186 هزار و 488 
خــودرو و خروج 3 میلیــون و 1۹3 هزار و 

11 خودرو بود.
وی با اشاره به اینکه در ایام تعطیلات 
نوروزی به طور میانگین روزانه 2 میلیون 
و 200 هــزارو 26 خــودرو بیــن اســتان ها 
تــردد کرده اند، افزود: تردد بین اســتانی 

در روز ســیزدهم فروردین نســبت به روز 
دوازدهــم فروردیــن 14 درصــد کاهــش 
مدیریــت  مرکــز  اســت.معاون  داشــته 
راه های کشــور آماری را ارائه داد که نشان 
می دهــد از تاریخ 25 اســفندماه 1400 تا 
13 فروردیــن مــاه 1401 تردد هــای بیــن 
استانی خودروها از افزایش 50 درصدی 
برخوردار بوده است.اما میزان تردد های 
بین اســتانی نســبت به تعطیلات نوروز 

13۹۹ از رشــد 242 درصــدی برخــوردار 
بــوده اســت کــه بــدون شــک بــه خاطــر 
کاهش محدودیت های کرونا بوده است.

البتــه اگر به مقایســه تردد هــای بین 
اســتانی در نــوروز 1401 و 13۹8 بپردازیم 
به این نتیجه می رسیم که میزان تردد ها 
در نــوروز امســال نســبت به ســال 13۹8 
تنهــا از افزایــش 20 درصــدی برخــوردار 
بــوده اســت. در همیــن حــال بیشــترین 

تــردد بین اســتانی روزانه مربــوط به روز 
5 فروردین با 2 میلیون و 646 هزارو 100 

خودرو بوده است.
بــه گفتــه مخبر بــر اســاس اطلاعات 
پلاک هــای ثبــت شــده در دوربین هــای 
تــردد  مبــدأ  بالاتریــن  خــوان  پــلاک 
بــه  مربــوط  شــده  ثبــت  پلاک هــای 
استان های البرز، خراسان رضوی، فارس 

و مازندران بوده است.

زهره افشار 
خبرنگار

ارومیه - فروردین ماه، در آذربایجان غربی ماهی است که آمار مسمومیت ها 
به خاطر مصرف قارچ سمی افزایش می یابد.

طی ســال های اخیر بخصوص سال گذشته شاهد افزایش مسمومیت 
ناشــی از اســتفاده از این قارچ های خود رو در کشــور و استان بودیم و امسال 
نیز با بارش های مناســب و افزایش رویش این قارچ ها پیش بینی می شود 
عده ای بی توجه به این مسائل دچار مسمومیت شوند.رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی آذربایجان غربی با تأکید برخطر اســتفاده خوراکــی از قارچ های 
وحشــی گفــت: بــا توجه به فصــل رویــش قارچ هــای وحشــی در طبیعت 
همزمــان با آغاز بهار، مصــرف این نوع قارچ ها احتمال مســمومیت های 

شدید را می تواند به همراه داشته باشد.
 بــه گــزارش مهر، اکبر کرامتی بــا بیان اینکه با وجــود اینکه تعداد کمی 
از قارچ ها ســمی هســتند، ولــی به دلیل شــباهت های ظاهری، تشــخیص 
قارچ های ســمی از غیرســمی امکان پذیر نیســت و به همین دلیل ممکن 
است قارچ های سمی بویژه در فصل بهار و پاییز، مورد استفاده خوراکی قرار 
گرفته و منجر به مسمومیت افراد و عوارض جدی و حتی مرگ شود.وی با 
اشاره به افزایش نزولات آسمانی، رشد انواع قارچ ها در طبیعت و استفاده 
ناآگاهانــه خانواده ها از قارچ های وحشــی اضافه کــرد: از طریق ویژگی های 
ظاهری، بو و رنگ قارچ نمی توان به طور قطعی ســمی و غیر ســمی بودن 
آن را تشخیص داد و کوچک ترین اشتباهی در تشخیص ممکن است منجر 

به مرگ یا آسیب های جدی به اعضای بدن شود.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی آذربایجــان غربی ادامــه داد: ۶۶ واحد 
تولیدی پرورش قارچ خوراکی با ظرفیت تولید 3۷00 تن در سال در سطح 
استان فعال است که  حدود 3 هزار تن به روش صنعتی و مابقی به صورت 

نیمه صنعتی تولید می شود.
کرامتــی اضافــه کرد: با توجه بــه ادامه فصل رویش اینگونــه قارچ ها در 
عرصه های جنگلی و مرتعی تا اواخر خردادماه ســال  جاری و عدم امکان 
تشــخیص قارچ هــای خــود رو ســمی و غیرســمی، توصیــه می کنیم همه 
مصرف کنندگان، قارچ های خوراکی مورد نیاز خود را به صورت بسته بندی 
شده برچسب دار و دارای پروانه بهره برداری از وزارت جهاد کشاورزی که در 

مراکز و فروشگاه های معتبر کشور عرضه می شوند، تهیه کنند.

ایلام - محمد کریم ویسی: استاندار ایلام در دیدار 
با اســتاندار دیاله عــراق با بیان اینکه عــزم و اراده 
ایران برای بازگشــایی بازارچه هلاله شمالی بسیار 
جــدی اســت، گفت: مــا خواســتار ایجاد شــهرک 
صنعتــی مشــترک در مــرز هلالــه شــمالی بــرای 
توســعه صادرات و رونق اقتصادی بین دو استان 

ایلام و دیاله هستیم.
حسن بهرام نیا افزود: پس از بازگشایی بازارچه 
هلاله شــمالی و ایجاد شــهرک صنعتــی با توافق 
طرفین می توانیم در آینده نزدیک شــاهد رونق و 

توسعه صادرات بین دو استان باشیم.
استاندار ایلام گفت: با ایجاد این بازارچه شاهد 
رونق تجاری بین دو کشــور هستیم و در این زمینه 
می توان شــاهد کالاهایی نظیر کاشــی، سرامیک، 
ظروف شیشــه ای، محصولات پلاســتیکی، سنگ 

آهن، سیمان و غیره به استان دیاله عراق شد.
بــه  توجــه  بــا  کــرد:  تأکیــد  بهرام نیــا  دکتــر 
نیازمندی های استان ایلام در هر بخش و حوزه نیز 
می توانیم اقلام و کالاهای مورد نیاز استان و کشور 

را نیز وارد کنیم.
مثنــی علــی مهــدی، اســتاندار دیالــه عراق 
ســاز  زمینــه  را  شــمالی  هلالــه  مــرز  بازگشــایی 
گســترش روابــط و مبــادلات فرهنگــی و تجاری 
بیــن دو اســتان ایلام و دیالــه و دو کشــور عنوان 
کرد و گفــت: ارتباطات دو اســتان فقط موضوع 
تجارت نیست بلکه پس از گسترش تجارت بین 
دو استان در سایر حوزه ها نیز همکاری خواهیم 
داشــت.وی اظهار داشــت: مرزهــای مندلی و 
ســومار در گذشــته به دلایل امنیتی بســته شد 
و استانداران ســابق نمی پذیرفتند که این مرز 
باز شــود ولــی بــا ارتباطاتی کــه ایجــاد کردیم 
توانســتیم مــرز را بــاز کنیــم و روابــط تجاری و 
معیشــت مرزنشــینان خیلــی بهتر از گذشــته 
شد.مثنی علی مهدی اضافه کرد: آمادگی داریم 
نیازهایــی را که جمهوری اســلامی حتــی در زمان 
تحریم به آنها نیاز دارد تأمین کنیم و اگر چنانچه 
این مرز باز شود ما این مرز را به دیگر مرزهای خود 

با ایران ترجیح می دهیم.

تبریز - با وجود اینکه قیمت نان در تبریز از ســوی مراجع 
رسمی و قانونی افزایش نیافته است اما برخی از نانوایان، 
قیمت نان را خودسرانه افزایش داده اند و با تعطیلی گاه 

و بی گاه خود، موجب نارضایتی مردم شده اند.
چنــد نرخی بــودن قیمت نــان و طمع برخــی از نانوایان 
برای فــروش آرد آزاد، یکی از مشــکلاتی اســت که اکنون 
کلانشــهر تبریــز بــا آن مواجه شــده اما هنوزهــم به دلیل 

افزایش قیمت گندم، فروش آرد آزاد ادامه دارد.
رئیــس اتحادیــه صنــف نانوایــان تبریــز بــه مهــر گفــت: 
قیمت نان براســاس قیمت مصوب به فروش می رســد 

و از شــهروندان درخواســت می شــود در صورت مشاهده 
گرانفروشــی بــه ســامانه 12۴ و اتحادیــه صنــف نانوایــان 

گزارش دهند تا برخورد قانونی اعمال شود.
محمد عباس وند با اشــاره به اینکه حدود 2 هزار و ۴00 
نانوایــی در شهرســتان تبریــز وجــود دارد، در رابطــه بــا 
تمهیدات لازم در آســتانه ماه مبــارک رمضان توضیح 
داد: در مــاه مبــارک رمضــان، پخــت نــان لــواش طبق 
روال قبلی از ســاعت ۶:30 صبح تا اتمام سهمیه ادامه 

خواهد داشت.
عبــاس وند ادامــه داد: اما در ماه مبــارک رمضان، پخت 

نان سنگک، بربری و نان روغنی، یک سوم سهمیه خود را 
در شیفت صبح و پخت مابقی سهمیه از ساعت ۴:30 تا 
نیم ساعت بعد از افطار خواهد بود.رئیس اتحادیه صنف 
نانوایــان تبریــز افــزود: همچنین در ماه مبــارک رمضان، 

روند بازرسی به طور مستمر ادامه خواهد داشت.
وی بــا اشــاره بــه افزایــش قیمــت گنــدم افــزود: افزایش 
قیمت گندم موجب شــده تا برخــی اقدام به فروش آزاد 
سهمیه آرد کنند اما همچنان که گفته شد برخورد قانونی 
می شــود و با نظارت بیشــتر ســعی بر این است تا از وقوع 

چنین اعمالی خودداری شود.

رتبه اول استان های جنوبی در جذب گردشگران نوروزی

خطر مسمومیت با قارچ های سمی در طبیعت آذربایجان غربی در دیدار استاندار ایلام با استاندار دیاله عراق مطرح شد

طرح ایجاد شهرک صنعتی مشترک با عراق در مرز هلاله شمالی

افزایش خودسرانه قیمت نان در تبریز

این بار استان های شمالی مقصد اول مسافران نوروزی نبودند

در طول تعطیلات نوروزی بیشترین افزایش تردد بین استانی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مربوط به استان های خوزستان، بوشهر، اصفهان، خراسان رضوی و هرمزگان بوده است
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ایــران زمین - کرونا در هفته گذشــته در 
خوزســتان 85 درصــد افزایــش یافــت 
و دراســتان مازنــدران کاهــش پوشــش 
واکسیناســیون کمتــر از برنامــه تعییــن 
پروتکل هــای  رعایــت  کاهــش  و  شــده 
بهداشــتی ایــن نگرانــی را افزایش داده 
اســت کــه بــا پایــان تعطیلات نــوروزی 
و  ادارات  مــدارس،  کار  بــه  آغــاز  و 
شــاهد  تولیــدی،  مراکــز  و  کارخانجــات 
مــوج دیگــری از افزایــش کرونــا در ایــن 
اســتان های  در  همچنیــن  و  اســتان 
مختلــف کشــور باشــیم. ایــن در حالــی 
اســت که کارشناســان معتقدند با توجه 
به امکانات واکسیناســیون در کشــور، در 
شــرایط کنونــی قرنطینه راهــکار مقابله 
بــا کرونا نیســت بلکــه الزام شــهروندان 
بــه انجــام مســئولیت های اجتماعی در 
رعایت پروتکل های اجتماعی اســت که 
می تواند شــیوع این بیماری را مدیریت 
و کنترل کند.معاون بهداشــت دانشگاه 
علوم پزشــکی جندی شاپور اهواز گفت: 

در هفته گذشــته موارد ابتــلا به کرونا در 
اســتان خوزستان نسبت به هفته قبل از 
آن 8۵ درصــد افزایــش یافت اما موارد 
بســتری ۴.3 درصد و موارد فوتی 3۶.۶ 

درصد کاهش داشته است.
بــه گــزارش دانشــگاه علوم پزشــکی 
اهــواز دکتــر محمد علــوی بیان کــرد: با 
وجــود کاهــش در موارد بســتری و فوتی 
کرونا اما افزایــش موارد ابتلا به بیماری 
بیانگر این اســت که تعطیلات نوروزی، 
تجمع هــای ســال نــو و کاهــش رعایــت 
پروتکل های بهداشــتی موجب افزایش 
در  بیمــاری  اپیدمیولوژیــک  شــاخص 

استان خوزستان شده است.
وی افزود: بازگشــایی مراکز آموزشی 
انجــام  حالــی  در  فروردین مــاه   1۴ از 
واکسیناســیون  پوشــش  کــه  می شــود 
قابــل قبــول اســت امــا میــزان رعایــت 
پروتکل هــای بهداشــتی بویژه اســتفاده 
از ماســک، تهویــه در کلاس هــای درس 
و فاصله گذاری تضمین کننده اســتمرار 

بازگشایی ها خواهد بود.
ë  بهداشتی پروتکل های  رعایت  کاهش 

در مازندران
 معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم 
تنهــا  کــه  گفــت  مازنــدران  پزشــکی 
2۵درصد از مردم اســتان طبق ارزیابی 
ســتاد اســتانی مدیریت مقابلــه با کرونا 

ماننــد  بهداشــتی  دســتورالعمل های 
اســتفاده از ماســک در معابــر و اماکــن 

عمومی را رعایت می کنند.
دکترعبــاس  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
رونــد  از  نگرانــی  ابــراز  بــا  علیپــور 
اقشــار  بی توجهــی  و  عادی انــگاری 
مــردم بــه دســتورالعمل های کرونایــی 

در مازنــدران، افــزود: بــه طــور حتــم با 
ادامــه ایــن رونــد، افزایشــی شــدن آمار 
افراد مبتلا به اُمیکرون در اســتان ادامه 
کــرد:  خاطرنشــان  یافــت.وی  خواهــد 
در روزهــای پایانی ســال گذشــته میزان 
مراجعه افراد مبتلا یا مشکوک به کرونا 
بــه مراکــز درمانــی اســتان حــدود 300 
تــا 3۵0 نفــر در روز بــود که ایــن رقم در 
زمان حاضر به حدود یک هزارو300نفر 
رسیده و پیش بینی می شود که این رقم 
حداکثر تــا 2هفته آینده به حدود 2هزار 

مراجعه کننده در روز برسد.
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم 
دو  اکنــون  گفــت:  مازنــدران  پزشــکی 
عامــل اساســی در مهــار کرونــا، رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و همچنین 
تزریق بموقع دوز سوم واکسن است اما 
آمار تزریق واکســن در اســتان وضعیت 
خوبــی نــدارد و در زمــان حاضــر تنهــا 
هــدف  جامعــه  مجمــوع  از  ۶0درصــد 
2میلیــون و۷00هــزار نفری 18 ســال به 

بالا در اســتان نسبت به تزریق دوز سوم 
واکسن کرونای خود اقدام کردند.

وی با بیان اینکه طبق برنامه ریزی ها 
بایــد تــا 1۵اســفند ســال گذشــته حدود 
اســتان  هــدف  جامعــه  از  80درصــد 
واکســینه می شــدند و دوز ســوم واکسن 
کرونــای خود را تزریق می کردند، افزود: 
امــا به دلیــل ســهل انگاری های صــورت 
گرفته از ســوی مــردم و باتوجه به پایان 
اثرگذاری دوزهای اول و دوم واکســن در 
بدن انسان، به طور حتم ماه های بسیار 
حساس و خطرناک کرونایی را در استان 
پیــش رو خواهیــم داشــت.این مســئول 
تــا  خواســت  مازندرانــی  شــهروندان  از 
نســبت بــه رعایــت دســتورالعمل های 
ماســک  از  اســتفاده  ماننــد  بهداشــتی 
اماکــن  همچنیــن  و  معابرعمومــی  در 
عمومی و خصوصی بکوشند، چراکه در 
زمان حاضــر مهم ترین عامل تأثیر گذار 
در کنــار واکســن برای در امــان ماندن از 

کرونا، استفاده از ماسک است.

بی توجهی به پروتکل های بهداشتی در شمال و جنوب کشور 

کرونا در خوزستان 8۵ درصد افزایش یافت 

هر
م


